АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Мирный»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: мирный (герб) 1]
	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«Мииринэй куорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 11.11.2015 г.		                                                                    		     № 1188

О внесении изменений в муниципальную целевую
программу «Информационный муниципалитет»
г. Мирного Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) на 2015-2019 годы,
утвержденную Постановлением
городской Администрации от 26.06.2014 № 378

На основании Постановления городской Администрации от 12.12.2014 № 820 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», городская Администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Информационный муниципалитет» г. Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2015-2019 годы, утвержденную Постановлением городской Администрации от 26.06.2014 № 378  (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в строке «Объем и источники финансирования программы» в столбце «Всего, тыс. руб.» цифру «14909,85» заменить цифрой «13759,54», в столбце «Местный бюджет тыс. руб» цифру «5474,73» заменить цифрой «4324,41».
1.2. Раздел «Система программных мероприятий программы «Информационный муниципалитет» МО «Город Мирный» на 2015-2019 годы утвердить в качестве приложения к программе «Информационный муниципалитет» г. Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2015-2019 годы и изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.3. В разделе «Ресурсное обеспечение  программы» цифру «5474,73» заменить цифрой «4324,41», цифру «14909,85» заменить цифрой «13759,54».
1.4 Дополнить муниципальную целевую программу разделом «Оценка эффективности реализации программы «Информационный муниципалитет» г. Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2015-2019 годы», разместить его после раздела «Механизм реализации программы» и изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города								             А.В. Басыров

Приложение 1
к Постановлению городской Администрации
№ 1188 от 11.11.2015 г.

Приложение к программе
«Информационный муниципалитет»
г. Мирного Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) на 2015-2019 годы

[image: ]
Приложение 2
к Постановлению городской Администрации
[bookmark: _GoBack]№ 1188 от 11.11.2015 г.

Приложение к программе
«Информационный муниципалитет»
г. Мирного Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) на 2015-2019 годы

Оценка эффективности реализации программы
«Информационный муниципалитет» г. Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2015-2019 годы
1.	Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и в целом после ее завершения.
2.	Оценка эффективности реализации Программы определяется на основании двух критериев:
-	нефинансовых результатов;
-	финансовых результатов.
3.	Нефинансовые результаты. Под нефинансовыми результатами понимается степень достижения запланированного уровня целевых показателей Программы.
Оценка эффективности Программы производится путем сравнения текущих значений целевых индикаторов с установленными Программой значениями.
Применяется для индикаторов, значение которых приводится в числовом выражении:
                                      I факт
                             I n = -----------, где:
                                       I план

I n - значение  n-го индикатора, расчет которого приводится в числовом выражении;
I факт - фактическое значение индикатора (показателя);
I план - плановое значение индикатора (показателя).
4.	Финансовые результаты. Под финансовыми результатами понимается уровень освоения финансовых средств, направляемых на реализацию программных мероприятий и определяется по формуле:
Кф =Vф/Vn*100, где:
Кф-соотношение освоенных финансовых средств и запланированного финансирования Программы;
Vф-объём средств, выделенных в бюджете города на реализацию мероприятий Программы;
Vn-объём запланированного совокупного финансирования Программы.

5.	Для расчёта интегрального значения индикатора, определяющего эффективность реализации Подпрограммы применяется формула:
                                          SUM I
                                    R = ----------,         где:
                                         n
R  - интегральная оценка целевой программы;
SUM I – сумма всех индикаторов;
n  - количество индикаторов.

6.	На основании проведенной оценки эффективность реализации Программы ранжируется следующим образом:
если показатель превышает 0,8 - цели программного мероприятия достигнуты;
если показатель составит менее 0,8 - цели программного мероприятия не достигнуты.
7.	По итогам проведенной оценки эффективности реализации Программы могут быть внесены следующие предложения по дальнейшей реализации Программы:
а) о корректировке целей, задач, перечня мероприятий Программы;
б) о смене форм и методов управления реализации Программы;
в) о сокращении финансирования Программы за счет средств местного бюджета

image1.png

image2.emf
Всего

Капиталь

ные

вложения

Прочие

текущие

затраты

Всего

Капиталь

ные

вложения

Прочие

текущие

затраты

Всего

Капиталь

ные

вложения

Прочие

текущие

затраты

Всего

Капиталь

ные

вложения

Прочие

текущие

затраты

1 2 3 4 5 13 14 15 9 10 11 12 13 14 15 16

ВСЕГО      13 759,54            -             -             -             -             -             -         13 759,54            -         13 759,54            -             -             -

2015        4 324,41            -             -             -             -             -             -           4 324,41            -           4 324,41            -             -             -

2016        2 212,07            -             -             -             -             -             -           2 212,07            -           2 212,07            -             -             -

2017        2 311,61            -             -             -             -             -             -           2 311,61            -           2 311,61            -             -             -

2018        2 406,39            -             -             -             -             -             -           2 406,39            -           2 406,39            -             -             -

2019        2 505,06            -             -             -             -             -             -           2 505,06            -           2 505,06            -             -             -

1

Итого        2 315,97            -             -             -             -             -             -           2 315,97            -           2 315,97            -             -             -

2015           422,40            -             -             -             -             -             -              422,40            -              422,40            -             -             -

2016           443,95            -             -             -             -             -             -              443,95            -              443,95            -             -             -

2017           463,92            -             -             -             -             -             -              463,92            -              463,92            -             -             -

2018           482,95            -             -             -             -             -             -              482,95            -              482,95            -             -             -

2019           502,75            -             -             -             -             -             -              502,75            -              502,75            -             -             -

2

Итого      12 593,88            -             -             -             -             -             -         12 593,88            -         12 593,88            -             -             -

2015        3 902,01            -             -             -             -             -             -           3 902,01            -           3 902,01            -             -             -

2016        1 768,12            -             -             -             -             -             -           1 768,12            -           1 768,12            -             -             -

2017        1 847,69            -             -             -             -             -             -           1 847,69            -           1 847,69            -             -             -

2018        1 923,44            -             -             -             -             -             -           1 923,44            -           1 923,44            -             -             -

2019        2 002,31            -             -             -             -             -             -           2 002,31            -           2 002,31            -             -             -

тыс. рублей (в ценах 2014 года)

Номер

проекта

Наимено

вание

проекта

(раздел,

объект,

мероприя-

тие)

Всего

финан-

совых

средств

Система программных мероприятий

программы

«Информационный муниципалитет» МО «Город Мирный»

  на 2015-2019 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 Освещение деятельности Главы города, Администрации МО «Город Мирный», городского  Совета депутатов

Отдел по

связям с

обществ

енность

ю и

СМИ

 Развитие собственных СМИ и печатных проектов

Отдел по

связям с

обществ

енность

ю и

СМИ

в том числе по источникам финансирования

Бюджет РС (Я) Районный бюджет Местный бюджет Прочие  источники

Исполни

тели

Отдел по

связям с

обществ

енность

ю и

СМИ